

Til fylkestingsrepresentant Benjamin Nordberg Furuly

Det vises til din e-post av 25. august med spørsmål om skoleskyss for elever ved Øvergård Montessoriskole. Under følger fylkesrådets svar.

1. Øvergård Montessoriskole er en privat grunnskole. Elever ved privatskoler har i hovedsak samme skyssrettigheter som for andre offentlige skoler (Friskolelova § 3-7). Elever ved privatskoler har imidlertid kun skyssrett til kommunegrensen. Det betyr at elever som kommer fra andre kommuner enn Målselv, selv må ta ansvar for skyssen fra kommunegrensen og til skolen. Både fylkesmann og Utdanningsdirektoratet stadfester i klagesaker, at ved bosted i annen kommune har verken fylkeskommune eller kommuner skyssansvar utenfor elevens bostedskommune (ved transport til og fra privat grunnskole). Se vedlegg.
Fylkeskommunen organiserer skoleskyss sammen med ordinær kollektivtrafikk, så langt det er mulig. I noen tilfeller settes det opp egne skolebussar. Kommunen betaler persontakst pr. elev for dette. Det eksisterer bussforbindelse som tidligere på alle strekningene mellom bopel og skolen for elevene ved Øvergård Montessoriskole.

Det fylkeskommunale skyssvedtaket for elever med bosted utenfor privatskolekommunen, innebærer at disse elevene i første omgang må legge ut for eget busskort, men får senere kompensert utgiftene for distansen mellom bopel og egen kommunegrense. I enkelte tilfeller utbetales normert kilometergodtgjørelse for avstanden mellom bopel og kommunegrense.

Vi har mottatt én klage i forbindelse med 14 tilsvarende saker denne våren mht. private grunnskoler i annen kommune enn elevens bostedskommune (Troms).

2. Det er satt opp bussforbindelse som tidligere år for denne skolen. Elever kan også benytte annen offentlig transport etter eget ønske, dersom det er et rutetilbud.

Vedlegg;

a) Brev fra Utdanningsdirektoratet, datert 16.10.2019

b) Brev fra Fylkesmannen i Troms og Finnmark, datert 15.07.2019.

Vennlig hilsen

Kristina Hansen

Troms og Finnmark fylkeskommune

www.tffk.no